
 

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL ÁSIA

Semana 47 (20 a 26 de novembro ) 2023 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Futebol
 Taça de Portugal 

FC Porto x CDC Montalegre
Sexta-feira, dia 24 pelas 06h45 (SYD) / 20H45 (LIS) 

O FC Porto recebe o CDC Montalegre num jogo a contar para 
a 4ª eliminatória da Taça de Portugal. 

Sábado, dia 25 pelas 06h45 (SYD) 20h45 (LIS) 

SL Benfica x Famalicão



20 a 26  de novembro

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

SYD LIS LIS SYD

  .30   .30 AS06 7 AS06 7   .30   .30

   .45 .45 .45    .45

17.00 07.00 07.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 08.00 08.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

19.00 09.00 09.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45    .45    .45 .45

20.00 10.00 10.00 20.00

.15    .15 7    .15 .15

.30   .30 (REP) FOTOBOX   .30 .30

.45 .45 .45 .45

21.00 11.00 11.00 21.00

   .15 .15 7 (REP) HORA DE AGIR .15    .15

  .30 .30 (REP) VOLTA AO MUNDO 

EM 100 LIVROS

.30   .30

   .45 .45
(REP) O NOSSO 

PATRIMÓNIO
(REP) HORA DE AGIR TERRA EUROPA .45    .45

22.00 12.00 (REP) HORA DE AGIR 12.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 13.00 13.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 14.00 14.00 24.00

   .15    .15 HORA DA SORTE HORA DA SORTE VOZ DO CIDADÃO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

01.00 15.00 15.00 01.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

02.00 16.00 16.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) A ESSÊNCIA    .45    .45

03.00 17.00 17.00 03.00

   .15    .15
(REP) CUIDADO COM A 

LINGUA
FATURA DA SORTE (REP) FOTOBOX    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 18.00 18.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

05.00 19.00 19.00 05.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45     .45    .45

06.00 20.00 20.00 06.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

07.00 21.00 21.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

08.00 22.00 22.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45
(REP)PALAVRAS DOS 

MUNDO
(REP) VOLTA AO MUNDO 

EM 100 LIVROS

   .45    .45

09.00 23.00 (REP) FOTOBOX 23.00 09.00

   .15    .15 (REP) TECNET    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

10.00 24.00 24.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 25.00
MEMÓRIAS E OFÍCIOS 

(AÇORES)

MEMÓRIAS E OFÍCIOS 

(AÇORES)

MEMÓRIAS E OFÍCIOS 

(AÇORES)

MEMÓRIAS E OFÍCIOS 

(AÇORES)

MEMÓRIAS E OFÍCIOS 

(AÇORES)
25.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 26.00 26.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 27.00 27.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 28.00 28.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 29.00 29.00 15.00

.15    .15    .15 .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 30.00 30.00 16.00

   .30    .15 AS06 7 AS06 7    .15    .30

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

ESTRELAS AO SÁBADO

NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

TRIO DE ATAQUE

AQUI PORTUGAL

(REP) O OUTRO LADO

DOCS

S. TOMÉ E PRINCIPE UM 

MUNDO A DESCOBRIR

FUTEBOL:TAÇA DE 

PORTUGAL

PORTO X MONTALEGRE

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

(REP) MESA 

PORTUGUESA…COM 

ESTRELAS COM CERTEZA
(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

(REP) MESA 

PORTUGUESA…COM 

ESTRELAS COM CERTEZA

MANCHETES

JOKER

É OU NÃO É - O GRANDE 

DEBATE

JOKER

MANCHETES

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

HERMAN-CÁ POR CASA

JOKER

(REP) O PREÇO CERTO

PRAÇA DA ALEGRIA

SOCIEDADE CIVIL

JORNAL DA TARDE

O SÁBIO

TUDO É ECONOMIA

BEM-VINDOS A BEIRAIS

GRANDE ÁREA

BOM DIA PORTUGAL

(REP) DECISÃO NACIONAL

JORNAL DA TARDE

EM CADA D´AMÁLIA

ATIVISTAS

MANCHETES

BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS

SOLTEIRA E BOA 

RAPARIGA

JOKER

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

O SÁBIO

O OUTRO LADO

MANCHETES

(REP)TODAS AS 

PALAVRAS

JANELA INDISCRETA

JANELA GLOBAL

(REP) JOGA QUEM 

QUIZZER

DECISÃO NACIONAL

HORA DOS PORTUGUESES

(REP) LINHA DA FRENTE

(REP) PRIMEIRA PESSOA

O SÁBIO

AS12

7

7

7

7

7AS14

7

AS10

AS11

AS13

7

SEMANA 47 2023

7

AS08 7

AS09 7

AS07

(REP) O PREÇO CERTO

ATLÃNTIDA AÇORES

BOM DIA PORTUGAL

A NOSSA TARDE A NOSSA TARDE

BOM DIA PORTUGAL

A NOSSA TARDE A NOSSA TARDE

(REP) O PREÇO CERTO

BOM DIA PORTUGAL

(REP) O PREÇO CERTO(REP) O PREÇO CERTO

BOM DIA PORTUGAL

7

(REP) O PREÇO CERTO

DOCS

ANIMAIS ANÓNIMOS

PORTUGAL EM DIRECTO

(REP) O PREÇO CERTO

NOTÍCIAS ÀS 24

7ASTJ

AS23

NOTÍCIAS ÀS 24

EM PRATOS LIMPOS (REP) MYTHOS

ESTRANGEIROS NA 

MADEIRA

(REP) DOCS

ANIMAIS ANÓNIMOS

(REP) PALAVRAS AOS 

DIRETORES

TELEJORNAL

7

7

7

NOTÍCIAS ÀS 24NOTÍCIAS ÀS 24

TODAS AS PALAVRAS

7

7

AS18

7

7

7

7

AS16

AS29

AS25

AS26

AS21

AS15

AS24

7

7

AS28

AS27 7

AS22

AS18

7

AS17

7AS19

7

AS07 7

AS09 7

AS08 7

AS16

AS17

7

AS14

AS13

AS15

AS10

AS11

AS12 7

7

7

7

7

7

7

AS19

7

7

7

AS22 7

7

7

AS21

ASTJ

AS23

AS29

AS28

AS25

AS26

AS27

AS24

(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

PORTUGAL EM DIRECTO

NOTÍCIAS ÀS 24

PRAÇA DA ALEGRIA

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

PORTUGAL EM DIRECTO

(REP) O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

PRAÇA DA ALEGRIA

DOCS

ORIGEM DA ÁGUA

É OU NÃO É- O GRANDE 

DEBATE

SOCIEDADE CIVIL

NOTÍCIAS ÀS 24

LINHA DA FRENTE

(REP) DOC

DESTINO : PORTUGAL

PORTUGAL EM DIRECTO

ALTO E BOM SOM

(REP) MESA 

PORTUGUESA…COM 

ESTRELAS COM CERTEZA
(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

TELEJORNAL

PRAÇA DA ALEGRIA

SOCIEDADE CIVIL

(REP) JANELA INDISCRETA

PRIMEIRA PESSOA

MYTHOS

PORTUNHOL

DOCS

PRIMEIRO ESTRANHA 

DEPOIS ENTRANHA

O SÁBIO

BEM-VINDOS A BEIRAIS

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

O SÁBIO

NO AR

O ÚLTIMO APAGA A LUZ

BEM-VINDOS A BEIRAIS

(REP) BIOSFERA

PORTUGAL EM DIRECTO

(REP) O PREÇO CERTO

TELEJORNALTELEJORNAL

RUMOS

VISITA GUIADA

MISSÃO 100% 

PORTUGUÊS

(REP) FAÇA CHUVA OU 

FAÇA SOL

JORNAL DA TARDE

(REP) GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

HORA DOS PORTUGUESES

(REP) MUNDO SEM 

MUROS

(REP) O PREÇO CERTO

JURO QUE ACONTECEU

A NOSSA TARDE

MUNDO SEM MUROS

JORNAL DA TARDE

LIBERDADE DE 

EXPRESSÃO

BOM DIA PORTUGAL-FIM 

DE SEMANA

EUCARISTIA DOMINICAL

BRAGA

JORNAL DA TARDE

(REP) INESQUECÍVEL

(REP) DOCS

ORIGEM DA ÁGUA

(REP) EM PRATOS LIMPOS

5 PARA A MEIA- NOITE

GRANDE ENTREVISTA

MASTERCHEF

ESTREIA

TELEJORNAL

FUTEBOL:TAÇA DE 

PORTUGAL

BENFICA X ???

THE VOICE PORTUGAL

NOITES DE VERÃO

GRANDE ÁREA


